



## KEVIN CRUZ BALTAZAR.

ING. MECATRONICA.

### OBJETIVO

Lograr un desarrollo profesional según los requerimientos de la empresa, brindando un excelente desempeño para el resultado óptimo de los objetivos y metas, asimismo aplicar las nuevas habilidades y experiencia que vaya adquiriendo. Teniendo siempre presente la eficiencia, eficacia y el hecho de poder aportar un valor añadido a mis tareas mediante ideas innovadoras y fructíferas.

### CONTACTO

- o Edad. 23 años
- o Estado civil. Soltero
- o Dirección. Calle Las Américas mz. 35 lt. 3 col. San Miguel Teotongo Del. Iztapalapa.
- o Cel. 5513599678
- o Tel. 22310970
- o Email.kevinc.b25@hotmail.com

### COMPETENCIAS

- o Liderazgo
- o Confiable
- o Trabajo en equipo
- o Enfoque a resultados
- o Tolerante a la presión
- o Adaptable
- o Preciso
- o Perseverante
- o Servicial
- o Analítico
- o Organización

### EDUCACION

- **Ingeniería en Mecatrónica**  
Universidad Tecnológica de México (UNITEC)  
(2012-2015) Pasante
- **Diplomado en marketing**  
Universidad Tecnológica de México (UNITEC)  
(2015-2016)
- **Técnico profesional en mantenimiento en sistemas electrónicos**  
No. Cedula 7849450  
"Conalep Aztahuacan No.11"

### EXPERIENCIA LABORAL

- **Empresa: Six Flags / 27 Enero 2016 – Actual**  
**Área: Electromecánica**
  - Mantenimiento preventivo y correctivo a sistemas mecánicos, eléctricos, neumáticos, hidráulicos y de control así como inspecciones de estructuras metálicas con pruebas no destructivas.
  - A cargo de 7 personas en donde desarrollo registro de asistencias y asignación de tareas.
- **Empresa: Ideas y Tecnología / 18 sept. 2015 - 18 Enero 2015**  
**Área: INGENIERO DE IMPLEMENTACION**
  - Instalación de sistemas de automatización de puertas y elevadores marca MERIK.
  - Mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas de automatización.
  - Reparación de tarjetas electrónicas.
  - Instalación de CCTV de circuito cerrado.
  - Contacto con proveedores y cotizaciones a clientes.
- **Empresa: Pemex / 19 Enero 2015 - 20 julio 2015**  
**Área: Servicio social área eléctrica**
  - Apoyo al mantenimiento de puertas eléctricas y arrancadores
  - Apoyo a la instalación de contactos eléctricos
  - Apoyo a la detección de fallas eléctricas
  - Apoyo en el sistema Remedy
  - Asignación de ticket